
Contacto

Teléfono 913489217
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/192 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de conexión de los Puntos de Venta de SELAE

Ordinario según las instrucciones de contratación de la sociedad publicadas en el perfil del contratante de laDescripción 
entidad
Valor estimado del contrato 59.547.928,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.402.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.605.000 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA SA

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Departamento de Tramitación de Suministro y

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Departamento de Tramitación de Suministro y
Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 200 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta mas ventajosa para SELAE
Fecha del Acuerdo 25/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días naturales desde la fecha de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.380.250 EUR.

Proceso de Licitación

Ordinario según las instrucciones de contratación de la sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Departamento de Tramitación de Suministro y
Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/07/2023 a las 10:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/09/2023 a las 10:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Velocidad de los accesos de fibra óptica en los Puntos de Venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2 Velocidad de los accesos en los puntos centrales para la conexión de terminales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

3 Porcentaje de puntos de venta con conexión de respaldo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

4 Disponibilidad global de la red
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5 Tiempo máximo de resolución de averías en accesos de puntos de venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6 Número de técnicos en el centro de gestión dedicado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7 Precio unitario mensual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39.44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 39.44Cantidad Máxima 

8 Precio unitario de Alta



: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.56Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.56Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1 Valoración cualitativa de la solución técnica que soportará los servicios ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2 Implantación y gestión del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64P5HKiBV0%2BTy lGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012312875 |  2023-001047468 | vie, 22 dic 2023 09:36:35:566 CET 170323418630832196UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=64P5HKiBV0%2BTylGzYmBF9Q%3D%3D

